Domínica tertia post octavas epypha.

mi discamus xpm firmiter credere vt p. euz eter-
naliter saluemur.

S Circa tertiū de miraculosa tēpestatis se-
datōe dicit euāgelii. Tunc surgens xps impa-
uit ventis et mari. et facta est subito trāquillitas
magna. Scdm Lhryf. et doctores tria sūt siml
facta tūc miracula. Primū q ad xpi verbū ma-
gnus vent⁹ omīno siluit. Secūdū q maris tē-
pestas pfecti soluta extitit. Tertū q mare adeo
quiescatū subito fuit q nullū vestigiū turbatōis
remāsūt. qd quidē extraneū erat. Inq̄t idē Lhry-
f. sofo. Lū em naturaliter fluctuatio terminat̄ sic
q vsqz ad multū tps aque pcutiunt. Nā et oi tē-
pore mare in se est fluctuosus aliq̄ modo. sed hic
simul omīa soluebant̄. et facta est oimoda tran-
quillitas. Nec fm Lhryf. Ideo dicit euāgelii q
facta est tranquillitas nō simpliciter s; magna ad-
dit̄ ita q homines mirati sunt eo q nūqz tantaz
in mari trāquillitatē viderāt. et dicebāt nō quidē
interrogatiue: sed assertiue fm Orig⁹. loquentes
sic. Qualis est hic. i. qz fortis: qz magnus q iubet
omī creature et obediūt ei. soli hoies cū demonis
bus resistūt. et ideo in iudicio dānabunt. Nec s; z
Orig⁹. Et istis dicitis sicut dicit Simō de Cassia
arguitur merito creature rōnales q inobediē-
tes sunt deo. Nā si mirati sūt homines q venti et
mare obediūt. tamē hoc plus debēt ipsi hoies
mirari q eū oia obediūt xpo solus hō in mun-
do nō obedit et diabolo ad suā dānationē perpe-
tuā et iustissimā. **Q**uestio q̄ occurrit vñ
de vel qbus et modis pbari pōt q homines nō
obedire dei pceptis sic inter alia miracula sup-
mirabilis prauitatis et demētie. Ad qd rīdetur
q plura pcurrūt mirabilia in hominē inobediē-
tia que hec cōp: obāt. Primū mirabile in pside-
rādo amorē. qz vt dicit Ambro. naturaliter im-
pssum est homi amare se amantē. Et qz deus p
omībus alijs creaturis amat hoiem. diabolus
autē odit hominē et pdere vult ac mactare Job. x.
fur. i. diabolus furas aias nō venit nisi vt ma-
ctet et pdat. Mirū q̄ est q tu peccator nō amas
deū obediēdo sibi q te sup omīa amat. sed amas
diabolū q te occidit et pdit. Secūdū mirabile
in pside rādo bonitatē. Nam omīa bonuz appe-
tūt et malū refugiūt naturaliter. i. ethico p. et. vj.
topico p. Unūquo d; qz quātū habet de bonitate
tantū habet de eligibilitate. sed de⁹ est summuz
bonū vt dicit Anf. diabolus autē indicibilē ma-
lus. similiter peccatū est summū malū. Miruz
q̄ est q spzeto sūmo bono deo adheres diabolo
et peccato. Tertū mirabile in pside rādo xpi
cruce. Nā hoc naturale est etiaz brutis aialibus
q diligūt liberari a mortis faucibus et obediūt su-
is liberatoribus. Exemplū. Leo que a sentibus lesū
beatus Hieronym⁹ curauit. tandē illi deseruē-
do obediuit. Itē elephas (vt Solinus dicit) do-
mesticatus semp obedit liberātī se: vt de hoc ha-
bet in sermone ferie tertiē post pascha sub lra N.

latius. Item oues obediūt pastori liberātī a hu-
pis et. Sequit̄ q̄ multo fortis⁹ debet hō obedi-
re liberatori suo. i. xpo. qui sua cruce et morte re-
demit a diabolo. Sed heu heu hoc miruz est q
homo peccator nedū xpo obedit: sed insup dia-
bolo se tradit a quo liberat⁹ est p xpm in passio-
ne. Et p̄terea xpm saluatorē quātū in se est cruci-
figit diabolo obediēdo. Heb. vj. Rursū crucifi-
gēs xpm in se. et. **Q**uartū mirabile in cō-
siderando donarij exolutionē. Nā qualia dona-
ria p̄soluit deus suis seruis sibi obedientibus. vt
qz celestē beatitudinē p̄petuā vbi habent̄ oia bo-
na. Sed qualia donaria tribuit diabolus sibi
obedientibus nisi que habet. i. mortē eternā et ifer-
ni supplicia. iuxta illud Roma. vj. Stipendia
peccati mors. Mirū q̄ est q homo pctōr magis
vult seruire obediēdo diabolo p supplicijs q̄
deo p eterna beatitudine. Quintū mirabile i
cōsiderando electiōis p̄feritatē. Nam omīs or-
dinate eligens debet seipm alijs rebus mūdi et
etiā salutē suam p̄ alioz hominū salutē pelige-
re. iuxta illud Aug⁹. Ordinata charitas a sapio
incipit. Sed ecce hoc miruz est q adeo inualuit
humana cecitas (vt inq̄t Aug⁹) q se; euz homo
omīa alia velit habere bona et nihil habere ma-
lū. nō malū seruū. nō tunicā. nō pecuniā malaz.
nō domū. deniqz nec caligā malā: et tamē vult se
ipm et suā auiam esse malā. O certe mirū velle q
seipm possideat diabolo p peccatū. sua autē vili-
ora p se habeat vel mūdus rapiat. Sextū mi-
rabile in pside rādo finali beatitudine. qz cum
omēs homines naturaliter beatitudine appetāt
vt dicit Aug⁹. xij. de trini. tanqz finē suū vltimū
ad quez creati sunt. Mirū q̄ est q tu pctōr ad illū
lā nō tēdis sine qua p̄petuo male stabis. Ses-
ptimū in pside rādo gehenne ignez. Mirū est q
tu pctōr stare vis in ardoribz sempiternis et nō
accumulare vsqz ad mortē peccādo ignez infer-
nalē. Sicut legit̄ in vita spa. ostensū fore bō Ar-
senio quendā in visioe quasi ethiopē vidisse qui
colligabat fascem lignoz vt in dorso portaret. et
cū leuare nō posset plura ligna sup addebat. Di-
ctūqz est Arsenio q sic faciūt mūdi pctōres q cū
tot peccata haberēt q ignē eis debitū nō suffice-
rēt tolerare: nihilominus quotidie plura sup ad-
dūt. Ne qz et pctōrid⁹ nisi penituerint aū mor-
tē. melius illis fuisset si nati nō fuissent: vt de iu-
da dicit ipse xps. O ergo charissime age peniten-
tiā. Rogem⁹ q̄ xpm et.

De eadē dñica Sermo secūdus scz de tēptati-
onū piculis euidentis.

Surgens iesus i

perauit ventis et mari. et facta est sub-
ito trāquillitas magna Marti. viij. et
in euāgelio hodierno. R Sicut Grego. dī-
cit. Besta in sacra scriptura significat sepissime